

## Protokół Nr 33/18

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **19 marca 2018** roku w sali konferencyjnej (II piętro) Filharmonii Świętokrzyskiej im Oskara Kolberga w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12.

Godzina rozpoczęcia 9.40

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie Świętokrzyskim w roku 2017 w ramach *Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”*.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

**dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji** powitał zgromadzonych. Zaproponował przyjęcie przesłanego wcześniej porządku.

Radni przyjęli propozycję jednogłośnie pozytywnie.

### **Ad. 1.**

Przyjęcie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie Świętokrzyskim w roku 2017 w ramach *Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”* (zał. 4).

**Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** zreferowała temat zgodnie z załączoną informacją. Podkreśliła, że program realizowany jest od 2013 roku, kiedy to radni wraz z województwem Małopolskim pojęli uchwałę w sprawie realizacji programu „Młodzież Pamięta”. Dotychczas przynajmniej

raz do roku organizowane było wspólne przedsięwzięcie obydwu regionów. W tym roku uznali, że z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości odbędzie się tak wiele uroczystości, że nie miałyby sensu kolejna – wspólna.

Od lat współpracują z Małopolskim Centrum Edukacji „MEC” – wspólnie wydają śpiewnik pieśni patriotycznej. Śpiewnik oprócz zwyczajowych treści zawiera dodatkowo informacje o regionach.

Pani Dyrektor podkreśliła, że materiał jest bardzo szczegółowy, jeśli ktoś miał pytania – zaprosiła do ich zadawania.

Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

## **Ad. 2.**

Sprawy różne.

**dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji** odczytał odpowiedź Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie zwiększenia planowanego budżetu na rok 2018 w dziale 926 kultura fizyczna (zał. 5).

Marszałek stwierdził, że wysokość dofinansowania wynika z możliwości finansowych województwa, jednak mając na uwadze zwiększone potrzeby w zakresie działu 926 Zarząd będzie szukał możliwości zwiększenia dofinansowania w trakcie roku budżetowego.

Przewodniczący Komisji bierze pod uwagę zwrócenie się do Zarządu Województwa, aby ten rozważył przesunięcie środków z planowanego remontu dachu hangaru na lotnisku w Masłowie na korzyść kultury fizycznej, ponieważ jego zdaniem z tego byłby znacznie większy pożytek.

Nie było głosów w dyskusji.

**dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji** odczytał pismo Komendanta ZHP Chorągwi Kieleckiej hm. Tomasza Reimera w sprawie dofinansowania udziału kontyngentu świętokrzyskich harcerzy w Zlocie Stulecia ZHP w Gdańsku (zał. 6).

W dyskusji uczestniczyli: dr Grzegorz Świercz, Jacek Kowalczyk.

Decyzją jednogłośnie członków Komisji było zwrócenie się do Marszałka Województwa o wsparcie harcerzy kwotą możliwą do zapewnienia. (pismo stanowi zał. 7 do protokołu)

Komisja pochyliła się jeszcze nad terminem posiedzenia wyjazdowego do Wiślicy – wstępnie ustalony został termin w drugiej połowie maja.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.00.

Przewodniczący Komisji



dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik

